
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 2BB62BE5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 20015-2022 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0130-2022-ANA-AAA.HCH-ALA.HZ 

 

Independencia, 23 de marzo de 2022 

 
ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 
VISTO: 

El expediente administrativo con CUT 20015-2022, tramitado por MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

INDEPENDENCIA, solicitando la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LAS 

LOCALIDADES DE SAN NICOLAS, COCHAPAMPA, JECANA Y PONGOR DEL CENTRO POBLADO 

DE JATUN PONGOR DEL DISTRITO DE INDEPENDENCIA-PROVINCIA DE HUARAZ-

DEPARTAMENTO DE ANCASH. 

CONSIDERANDO: 

De conformidad con el Informe Técnico Nº0001-2022 ANA-AAA.HCH-ALA.HZ y de lo establecido en 

el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con 

CUT 20015-2022 

RESUELVE: 

Artículo 1º.- Declarar Improcedente el procedimiento administrativo signado con CUT 20015-

2022, seguido por MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE INDEPENDENCIA, para el desarrollo del 

proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE SAN NICOLAS, COCHAPAMPA, JECANA Y 

PONGOR DEL CENTRO POBLADO DE JATUN PONGOR DEL DISTRITO DE 

INDEPENDENCIA-PROVINCIA DE HUARAZ-DEPARTAMENTO DE ANCASH, conforme al detalle 

siguiente: 

Fuente de Agua Manantial YANAMITO 01 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 217600.0000 / Norte: 
8947733.0000 Altitud: 3935.0000 
(msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 
 

Fuente de Agua Manantial YANAMITO 02 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 216980.0000 / Norte: 
8947814.0000 Altitud: 3372.0000 
(msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 2BB62BE5 

 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Fuente de Agua Manantial CACHIPUCRO 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 

(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 217603.0000 / Norte: 

8947732.0000 Altitud: 3777.0000 
(msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

 

Fuente de Agua Manantial HUECHO 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 217787.0000 / Norte: 
8947599.0000 Altitud: 3732.0000 
(msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

 

Fuente de Agua Manantial ANCOMARCA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 218105.0000 / Norte: 
8947017.0000 Altitud: 3392.0000 
(msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

 

 

 

 

 

 

Regístrese y comuníquese, 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 

 

JORGE LUIS NINANTAY LOVATON 

ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA 

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA HUARAZ 


		2022-03-23T20:22:50+0000
	NINANTAY LOVATON Jorge Luis FAU 20520711865 hard
	V°B


		2022-03-23T20:23:37+0000
	NINANTAY LOVATON Jorge Luis FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




